
 
 

[JMÉNO AUTORA] 1 

 

Smlouva o dílo č. D-008-2020 
„Zhotovení nových webových stránek Airport-cb.cz“ 

(dále jako „Smlouva“) 

 

Uzavřená mezi: 

 

STUDIO GABRETA spol. s r. o.  
IČ: 26030021, DIČ: CZ26030021 
se sídlem Plaská 622/3, 150 00 Praha 5 
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 183253 
zastoupená Filipem Šmausem jednatelem 
Bankovní spojení: Komerční banka České Budějovice, č.ú. 107-6280900237/0100 

(dále jen „Dodavatel“) 

a 

Jihočeské letiště České Budějovice a.s.  

IČ 26093545, DIČ: CZ26093545 

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450 

zastoupená Ing. Robertem Kalou, náměstkem ředitele a členem představenstva 

(dále jen „Objednatel“) 

 
 
(společně jako „Strany“ nebo „Účastníci“) 

I. 
Předmět plnění 

1.  Předmětem plnění je následující: 
Plnění této smlouvy je vázáno podanou nabídkou ze dne 14.2.2020, díle jen ,,Nabídka“. 
 
a. Design a vývoj webového řešení www.airport-cb.cz 

Design a vývoj webového řešení přesně specifikovaného zadávací dokumentací, a nabídkou.  
 

• Grafický návrh webu 

• Kódování responzivní HTML šablony 

• Implementace systému pro správu obsahu (redakční systém) 

• Naplnění webu obsahem dodaným klientem 

• Spuštění webu na testovací URL 

• Vývojové testování webu 

• Uživatelské testování webu 

• Spuštění webu na určené doméně www.airport-cb.cz 

• Součástí předmětu plnění je také řádné proškolení pracovníků Objednatele s funkčností a používáním redakčního systému 
 

Veškeré práce požadované Objednatelem, které jsou evidentně nad rámec rozsahu definovaný v podané nabídce: Specifikace designu, vývoje, 

redakčního systému, logiky a technického řešení webového řešení budou nejprve s Objednatelem projednány a podloženy písemnou objednávkou 

objednatele. Následně zapracovány a fakturovány zvlášť jako Servisní práce, viz bod c. tohoto článku. 
 
Tvorba grafických návrhů, která bude probíhat na základě mailem nebo písemně odsouhlasených wireframů, které byly vyhotoveny 
v rámci zadávací dokumentace.  

 

http://www.airport-cb.cz/
http://www.airport-cb.cz/


 
 

[JMÉNO AUTORA] 2 

 

V okamžiku schválení finálního grafického návrhu webu Objednatelem před zahájením kodérských prací již Dodavatel nepřipouští změny 
ve struktuře a grafice webových stránek jinak než jako Servisní práce, viz bod c. tohoto článku. 

 

Veškeré funkcionality a technické vlastnosti webu, které se Dodavatel zavazuje naprogramovat a nakódovat v rámci Předmětu plnění jsou 

vyjmenovány v  nabídce: Specifikace designu, vývoje, redakčního systému, logiky a technického řešení webového řešení. 
 
b. Poskytování Technické podpory a hostingových služeb 
Dodavatel se zavazuje poskytovat služby technické podpory, a to na telefonu 603 877 754 nebo mailu airport-cb@studio-gabreta.cz, a to 
kdykoliv v pracovních dnech od pondělí do pátku v čase 8:00 – 16:00. V rámci poskytování technické podpory dodavatel vyhradí 
minimálně jednoho člověka, který bude instantně reagovat na požadavky Objednatele. 
 
Dodavatel se rovněž zavazuje poskytovat Objednateli hostingové služby na serveru, které Objednatel může využívat pro provoz webové 
prezentace a mailový server. V rámci této služby se Dodavatel zavazuje vyhradit min. 5 GB prostoru. Zálohování webového řešení a dat je 

uvedeno v  nabídce: Specifikace designu, vývoje, redakčního systému, logiky a technického řešení webového řešení. V případě poškození databáze 

dat (např. útokem hackera) bude obratem použita záloha dat, která je odděleně prováděna u Dodavatele a poskytovatele hostingových 
služeb, ke znovuobnovení provozu webového řešení. Dodavatel archivuje zdrojové kódy v Gitu. Dodavatel garantuje dobu dostupnosti 
webového řešení na 99,9%. Dodavatel neustále monitoruje chod serveru a webového řešení Airport-cb.cz. Plnění dle tohoto bodu bude 
poskytováno počínaje prvním dnem spuštění webu na produkční URL. 
 
c. Servisní práce na webu 
Dodavatel se zavazuje plnit programátorské, konzultantské a grafické práce, které nejsou obsaženy ve výše uvedené specifikaci. Ty mohou 
být Objednatele zadány prostřednictvím využití služeb Technické podpory nebo prostřednictvím kontaktní osoby. Dodavatel se zavazuje 
alokovat 5 servisních hodin měsíčně, které budou Dodavatelem využity zejména pro bezproblémový chod webového řešení nebo 
programátorské, konzultantské a grafické práce, které budou zadány Objednatelem v uvedeném měsíčním rozsahu. 
 
d. Další plnění webu obsahem 
V případě, že k tomu Dodavatel bude vyzván, se zavazuje zajistit další plnění webu, tj. jiné než prvotní, které je obsaženo v ceně díla, 
obsahem dodaným Dodavatelem.  

 
II. 

Cena předmětu díla 

1. Celková cena za řádně dokončenou a předanou část předmětu díla, specifikovaného v této smlouvě činí v Kč:      

Za bod a. článku 1. Předmětu plnění Design a vývoj webového řešení je sjednána cena =227.010,- Kč  

Za bod b. článku 1. Předmětu plnění Poskytování Technické podpory a hostingových služeb je sjednána cena =400,- Kč měsíčně. 

Za bod c. článku 1. Předmětu plnění Servisní práce na webu je sjednána cena =4.700,- Kč měsíčně. 

Za bod d. článku 1. Předmětu plnění Další plnění webu obsahem je sjednána cena =940,- Kč za každou odpracovanou hodinu. 

Přesný rozpad ceny je popsán v nabídce: Položkový rozpočet. 

2. Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.  
 

3. Smluvní strany se dohodly na plnění následujícího harmonogramu plateb za bod a., b., c. a d článku 1. Předmětu plnění: 

 Záloha (po podepsání smlouvy):    50% ceny bodu a. Design a vývoj webového řešení 

 Druhá splátka po odsouhlasení designu webu   20% ceny bodu a. Design a vývoj webového řešení 

 Třetí splátka po přesunutí webu na testovací URL  15% ceny bodu a. Design a vývoj webového řešení 

 Čtvrtá splátka po spuštění webu na „ostré URL“  15% ceny bodu a. Design a vývoj webového řešení 

 Poskytování technické podpory a hostingových služeb  =5.100,- Kč za každý měsíc spolupráce 

 Servisní práce na webu     =940,- Kč za každou odpracovanou hodinu 

 Další plnění webu obsahem     =940,- Kč za každou odpracovanou hodinu 



 
 

[JMÉNO AUTORA] 3 

 

 

Nárok na vystavení první faktury (zálohy) vznikne 1. pracovní den po podpisu smlouvy.  

Nárok na vystavení faktury za druhou splátku vznikne 1. pracovní den po odsouhlasení designu webu.   

Nárok na vystavení faktury za třetí splátku vznikne 1. pracovní den po spuštění webu na testovací URL 

Nárok na vystavení faktury za čtvrtou splátku vznikne 1. pracovní den po spuštění webu na „ostré URL“. Dodavatel je zároveň oprávněn 
vystavit fakturu za čtvrtou splátku v okamžiku, kdy spuštění webu, který je ze strany Dodavatele kompletně dokončen na testovací URL, 
čeká na přesun na „ostrou URL“ a je zpožděn z důvodu nedodání podkladů ze strany Objednatele, a to již více než 30 kalendářních dní. 

Cena za plnění dle bodu b., c., a d. článku 1. Předmětu plnění je splatná na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu vystavené 
vždy za každý kalendářní měsíc, v němž byly služby poskytnuty, a to se splatností 15 dnů. Nárok na vystavení faktury vzniká prvním dnem 
po uplynutí daného kalendářního měsíce. 

III. 
Termín zahájení a ukončení prací 

 
1. Termíny zahájení a ukončení: 

Bod realizace Termín zahájení prací Termín ukončení prací 
a.1 Design do 1 pracovního dne od 

podpisu smlouvy 
do 15 pracovních dnů od 
zahájení prací 

Zapracování připomínek a odsouhlasení bodu a.1 do 1 pracovního dne od 
písemného zaslání 
připomínek k bodu a.1 

do 5 pracovních dnů od 
písemného zaslání připomínek 
k bodu a.1 

a.2 Kódování, programování a spuštění na testovací URL do 1 pracovního dne od 
písemného odsouhlasení 
bodu a.1 

do 35 pracovních dnů od 
písemného odsouhlasení bodu 
a.1 

Zapracování připomínek a odsouhlasení bodu a.2 do 1 pracovního dne od 
písemného zaslání 
připomínek k bodu a.2 

do 10 pracovních dnů od 
písemného zaslání připomínek 
k bodu a.2 

Školení zaměstnanců Objednatele do 5 pracovních dnů od 
písemného odsouhlasení 
bodu a.2 

do 10 pracovních dnů od 
písemného odsouhlasení bodu 
a.2 

a.3 Plnění a spuštění na produkční URL do 1 pracovního dne od 
písemného odsouhlasení 
bodu a.2 

do 15 pracovních dnů od 
písemného odsouhlasení bodu 
a.2 

b. Poskytování Technické podpory a hostingových služeb Do 1 pracovního dne od 
podpisu smlouvy 

Do 48 měsíců od podpisu 
smlouvy 

c. Servisní práce na webu Do 1 pracovního dne od 
podpisu smlouvy 

Do 48 měsíců od podpisu 
smlouvy 

 
Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli maximální součinnost při plnění výše uvedených bodů realizace. Pokud by na straně 
Objednatele došlo k nepředvídatelnému zpoždění s dodáním podkladů nebo dodání připomínek svých charakterem nezbytným k 
dokončení díla, posouvá se termín ukončení prací o stejnou dobu, která byla způsobena zdržením při dodání podkladů nebo připomínek. 

2.  Místo plnění: 

 Místo plnění nebude vzhledem k charakteru zakázky specifikováno. 

 

3. Za stranu Objednatele a Dodavatele budou určeny kontaktní osoby. Osobami oprávněnými za smluvní strany jednat ve věcech 

technických, zadávat servisní práce (vícepráce), zasílat připomínky a přebírat hotové části díla jsou: 

a. na straně Objednatele:  Ing. Tomáš Hybrant, tel.: 702 242 353, ekonomicky.namestek@airport-cb.cz 

    Mgr. Martina Vodičková, tel.: 724 806 775, press.pr.marketing@sairport-cb.cz 

 

b. na straně Dodavatele:  Filip Šmaus, tel.: 603 877 754, smaus@studio-gabreta.cz 

 
 

mailto:ekonomicky.namestek@airport-cb.cz
mailto:press.pr.marketing@sairport-cb.cz
mailto:smaus@studio-gabreta.cz


 
 

[JMÉNO AUTORA] 4 

 

IV. 
Smluvní pokuty 

1.  Dodavatel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu řádného ukončení a předání řádně dokončeného předmětu díla objednateli z 

důvodů ležících na jeho straně, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny za dílo za každý i započatý kalendářní den 

prodlení.  

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením dodavatelem oprávněně fakturovaných částek má dodavatel nárok na úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. Úrok z prodlení objednatel neplatí po dobu, po kterou bylo zdržení 

proveditelné platby způsobeno peněžním ústavem, nebo rozhodnutím nadřízeného orgánu objednatele. 
 

V. 
Odpovědnost za vady 

1.  Smluvní strany se dohodly, že v případě chybných podkladů od objednatele nebo nevhodných pokynů objednatele bude dodavatel  

postupovat podle §2594 a 2595 zákona č. 89/2012 Sb (občanský zákoník). 

2.  Dodavatel se zavazuje k bezplatnému a neprodlenému odstranění vady vzniklé jeho chybným plněním, z příčin ležících na jeho 

straně a zavazuje se zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění reklamace objednatelem a vadu odstranit nejpozději do 5 

pracovních dnů od obdržení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Dodavatel se zavazuje držet záruku za technické 

řešení díla 12 měsíců od spuštění díla na produkční URL. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1.  Dodavatel se zavazuje, že v maximální možné míře využije stávajících zdrojů a prostředků objednatele. 

2.  Účinnost smlouvy může být ukončena dohodou smluvních stran, zánikem smluvní strany bez právního nástupce, rozhodnutím soudu nebo 

odstoupením od smlouvy kteroukoli smluvní stranou v případě závažného porušení smlouvy druhou stranou. Smluvní strana, která smlouvu poruší 

závažným způsobem, je povinna nahradit druhé straně způsobenou škodu. 

 

3.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran avšak za podmínky, že před tímto datem dojde ke 

zveřejnění obsahu smluvního vztahu v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv, jinak se  má za to, že 
účinnost smlouvy nastává až dnem zveřejnění v registru smluv.  

4.  Smluvní strany prohlašují, že po vzájemné dohodě se právní vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou neupravené řídí příslušnými 

ustanoveními zákona  č. 89/2012 Sb (občanský zákoník). 

5.  Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

6.  Smluvní strany vyvinou veškerou snahu, aby vyřešily přátelským, přímým a vstřícným jednáním jakýkoli nesoulad či spor vznikající 

mezi nimi nebo v souvislosti se smlouvou. 

7.  Smluvní strany deklarují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašují, že smlouva nebyla ujednána v tísni ani za 

jinak jednostranně výhodných podmínek. 

8. Výlučně Objednatel je zodpovědný za dodržení právních předpisů České republiky a za řádné vypořádání všech autorskoprávních či 

jiných nároků třetích osob vztahujících se k podkladům, a to i když bude Dodavatel shledán povinným je vypořádat sám. 

9. Dodavatel prohlašuje, že v rámci tvorby webu bude vázán naprostou mlčenlivostí o všech poskytnutých informacích, statistikách a 

jiných citlivých údajích, které mu objednatel poskytne. 

 
 
V Českých Budějovicích dne ………………………   V …………………… dne ……………………… 
 
 
 
………………………………………………   ……………………………………………… 
Ing. Robert Kala       Filip Šmaus 
(Objednatel)       (Dodavatel) 
Náměstek ředitele  a člen představenstva    Jednatel 
        


